
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646 Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº56/2023 – SETUR
PROCESSO: 2023/1353793
Emenda Parlamentar: 23DEMP00741 (Dep. Ana Cunha)
INEXIGIBILIDADE Nº153/2023-SETUR
CONTRATADA: E S DE A PINTO PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 18.403.016/0001-00.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução do Projeto “QUEM 
VAI AO PARÁ, PAROU! II”, oriundo de demanda parlamentar da Depu-
tada Ana Cunha, que será realizado nos dias 07/12/2023, 08/12/2023, 
09/12/2023, 10/12/2023, 11/12/2023, 12/12/2023, 13/12/2023, 
14/12/2023 e 15/12/2023 nos horários alternados de 16:00h às 03:00h, 
em diversos bairros, como: Sacramenta, Cremação, Condor, Guamá e 
Campina, do Município de Belém/ PA.
Valor do Contrato: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 69101. 
23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Estruturação de Produtos Turísticos/ 
Elemento de despesa: 339039 (Pessoa Jurídica)/Fonte: 01500000001 
– 000000 – Recurso do Tesouro/ Plano Interno: 23DEMP00741/ Ação: 
288834.
VIGÊNCIA: 07/12/2023 a 06/02/2024
Data da assinatura: 07/12/2023
Ordenador Responsável: LUCAS VIEIRA TORRES, Secretário de Estado de 
Turismo, em exercício.

Protocolo: 1023997
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº55/2023 – SETUR
PROCESSO: 2023/ 1353137
Emenda Parlamentar: 23DEMP00740 (Dep. Ana Cunha)
INEXIGIBILIDADE Nº154/2023-SETUR
CONTRATADA: EMPRESA MVC MAGNO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, ins-
crita no CNPJ nº 35.674.435/0001-04
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução do projeto “QUEM 
VAI AO PARÁ, PAROU! I”, oriundo de demanda parlamentar da Deputa-
da Ana Cunha, que será realizado nos dias 07/12/2023, 08/12/2023, 
09/12/2023, 10/12/2023, 11/12/2023 e 15/12/2023 nos horários de 
16:00h às 01:20h, em diversos bairros, como: Sacramenta, Cremação, 
Condor e Guamá, do Município de Belém/ PA.
Valor do Contrato: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Es-
truturação de Produtos Turísticos/Elemento de despesa: 339039 (Pessoa 
Jurídica)/Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro/Plano In-
terno: 23DEMP00740/Ação: 288834
VIGÊNCIA: 07/12/2023 a 06/02/2024
Data da assinatura: 07/12/2023
Ordenador Responsável: LUCAS VIEIRA TORRES, Secretário de Estado de 
Turismo, em exercício.

Protocolo: 1023994

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 943/2023/GGP/DPG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 
A Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/1401168; RESOLVE: Conceder 02 (dois) dias de folgas compensatórias 
à Defensora Pública LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL, Id. Funcional 
nº 55589612/1, decorrente da realização de plantão, para serem gozadas 
nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2024.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1023473
PORTARIA Nº 945/2023/GGP/DPG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando o Mapa de Folgas Compensatórias dos 
membros e servidores vinculados à Diretoria do Interior, fundamentado, 
respectivamente, no §2º, do art. 9º, da Resolução CSDP nº 299/2022 
(alterada pelas Resoluções CSDP nº 300/2022, 345/2023 e 356/2023) e 
no §4º, do art. 7º, da Resolução nº 346/2023 (alterada pela Resolução 
CSDP nº 357/2023); considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/1406478; RESOLVE: Conceder folgas compensatórias em razão da 
realização de Plantão, conforme tabela abaixo:

DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS
MATUZALÉM CARNEIRO BERNARDO 57234672/1 25 e 26/01/2024
VANESSA MARIA DE MATOS CASTRO 5968100/1 19/12/2023
ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA 

FARIAS 57198591/2 15, 16, 17, 18 e 19/01/2024

ISABELE CASTRO DA SILVA LIMA 5957719/1 08, 09, 10, 11 e 12/01/2024
KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES 5957724/1 10/01/2024

BEATRIZ FERREIRA DOS REIS 80845729/5 23 e 26/02/2024
LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA 5938970/1 13, 14, 15, 18 e 19/12/2023

LUIS PAULO ROCHA CARDOSO 5974699/1 11, 12, 13, 14 e 15/12/2023
LAIS NÓBREGA AIRES CAMPELO 5974702/1 15, 18 e 19/12/2023

SERVIDOR (A) PÚBLICO (A)

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS
DEISIANE XAVIER ORTIZ 5964306/1 05 e 09/02/2024

INGRID FAVACHO DOS SANTOS 5935884/2 01/12/2023
JULIANA DE JESUS QUEIROZ PICANÇO 54191702/3 30/11/2023; 01, 04 e 05/12/2023

LUIZ FELIPE QUADROS PINTO 5899371 3 07/12/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1023500
PORTARIA Nº 944/2023/GGP/DPG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 
2006; considerando o Mapa de Folgas Compensatórias dos membros e servidores 
vinculados à Diretoria Metropolitana, fundamentado, respectivamente, no §2º, do art. 
9º, da Resolução CSDP nº 299/2022 (alterada pelas Resoluções CSDP nº 300/2022, 
345/2023 e 356/2023) e no §4º, do art. 7º, da Resolução nº 346/2023 (alterada 
pela Resolução CSDP nº 357/2023); considerando o Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2023/1396209; RESOLVE: Conceder folgas compensatórias em razão 
da realização de Plantão, conforme tabela abaixo:
DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS
ADRIANA MELO DE BARROS 5895966/1 10, 13 e 14/11/2023

GRAZIELA PARO CAPONI 5935439/1 21/11/2023
FLAVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS 57234676/2 11, 12, 13, 14 e 15/12/2023

ALEXANDRE MARTINS BASTOS 51855739/3 13 e 14/11/2023
ADRIANA MARTINS JORGE JOÃO 55589094/1 04 e 05/12/2023

LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA 57190943/1 29 e 30/11/2023
ANDREA BARRETO RICARTE DE OLIVEIRA FARIAS 55588705/1 29/01, 29/02 e 01/03/2024

THIAGO VASCONCELOS MOURA 80846046/1 18 e 19/12/2023; 07 e 
08/02/2024

PAULA BARROS PEREIRA DE FARIAS OLIVEIRA 5895961/1 04 e 06/12/2023
RONALDO NOGUEIRA MARQUES 5957733/1 19/12/2023
RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA 57231624/1 19/12/2023

INGRID LEDA NORONHA MACEDO 57196155/2 11 e 12/12/2023; 08, 09 e 
10/01/2024

JOSÉ FLÁVIO RIBEIRO MAUÉS 54182664/3 20, 21 e 22/11/2023

ROSÂNGELA LAZZARIN 80845858/1 29, 30/04/2024; 02 e 
03/05/2024

MÁRCIO ALVES FIGUEIRA 5895971/1 13 e 14/12/2023
PAULO ROBERTO SILVA AVELAR 3084710/1 11, 12, 13, 14 e 15/12/2023
MARÚCIA CONDE MAUÉS LINS 57190952/1 18 e 19/12/2023

KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA 55589083/1 29, 30, 31/01/2024; 01 e 

02/02/2024
BERNARDO BRITO DE MORAES 5890159/1 29 e 30/01/2024

ADRIANO SOUTO OLIVEIRA 57190983/1 13, 14, 15, 18 e 19/12/2023
LUCIANA SOUZA DOS ANJOS 57234663/1 08, 09, 10, 11 e 12/01/2024

JOSÉ ADAUMIR ARRUDA DA SILVA 55589075/1 13, 14, 15, 18 e 19/12/2023
FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA 57233810/1 18 e 19/12/2023
REGINALDO TAVEIRA RIBEIRO 55589623/1 10, 13, 14, 16 e 17/11/2023

SERVIDOR (A) PÚBLICO (A)

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS
RAISSA NATASCHA FERREIRA PINTO 5934062/2 05, 06, 07, 08 e 09/02/2024

RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS SOUZA 57211889/1 07 e 08/11/2023
FÁBIO CAMPOS REIS 57190520/2 27/10/2023

BRUNA DA COSTA ALMEIDA 5925201/3 13, 14, 16 e 17/11/2023
LUCAS CARVALHO DO ESPÍRITO SANTO SILVA 5933495/3 18 e 19/12/2023

MARIA DA GLÓRIA SANTOS DE SOUZA FONSECA 3085520/1 07, 14, 15, 18 e 19/12/2023
ROSEANE MENDES DE OLIVEIRA 57211635/2 29/11/2023

CÉLIO JAIME RAIOL 54189320/2 06, 07, 11, 12 e 13/12/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1023494


